

Oslo, 26.01.2024

Til:

Klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen

Postboks 8013 Dep

0030 Oslo

## **Innspill til Norges delegasjon før UNEA6**

Innspillet sendes fra Sirkulærskiftet i Skift som Econa leder. Andre virksomheter i nettverket er Renas, Jernia, EFO, Gjensidige, JM Norge, WWF, Schibsted, Flokk, Rambøll, Fremtind forsikring og NITO.

Klimakampen har til nå i stor grad handlet om utslippskutt. Det holder ikke lenger. Vi må ta innover oss at jordens ressurser er knappe, og at klima- og naturkrisen må sees i sammenheng.

Vi trenger derfor en sirkulær økonomi der vi ikke sløser med ressursene, men ombraker, gjenbraker og resirkulerer, for å redusere det totale forbruket. Den norske delegasjonen under FNs miljøforsamling må derfor støtte resolusjonen fra EU om å 'Øke innsatsen for å akselerere overgangen til en sirkulær økonomi'.

Logistikk er en stor barriere når vi skal ombruke og gjenbruke ressurser. Denne utfordringen må løses i et fellesskap og vi trenger derfor arenaer for kunnskapsdeling, læring og samhandling. Vi ønsker at norske myndigheter har slike tiltak som en tydelig forventning til FNs miljøprogram.

I sirkulærskiftets arbeid ser vi at lover og regler ofte kan bli en utilsiktet barriere her hjemme. Basert på denne læringen ser vi at det er et behov for en kartlegging av slike barrierer også på et internasjonalt nivå. Norge må jobbe for å få på plass en slik kartlegging.

Skal vi skape de nødvendige endringene må vi ha med næringslivet. Da er det avgjørende at regelverket er likt i inn- og utland, at det stilles like krav i leverandørkjedene, og at det skapes forutsigbare rammebetingelser.

Vi håper at innspillene fra det norske nærings- og organisasjonsliv kan bidra til konkrete resultater fra miljøforsamlingen og at Norge setter positive spor i arbeidet med å skape en mer sirkulær økonomi.

I tillegg forventer vi at norske myndigheter følger EUs oppfordring og ferdigstiller en nasjonal plan med konkrete tiltak for en mer sirkulær økonomi her hjemme.

Vi må ta vare på de knappe ressursene vi har og ønsker den norske delegasjonen lykke til med sitt viktige oppdrag i Kenya.

Med vennlig hilsen,



**Nina Riibe**

Administrerende direktør i Econa og leder av Sirkulærskiftet